
               
 BIVIERE DI GELA 

RISERVA   NATURALE   ORIENTATA 
(L.R.98/81 e L.R.14/88 e s.m. - D.A.n. 585/97 e s.m.D.D. Del 28/12/2004) 

Cf     80032350482 

 

 

  
 
 
 

LIPU- Ente Gestore Riserva Naturale Orientata Biviere di Gela - (D.A. n. 585/97) 
Uffici: Sp Gela- Scoglitti - 93012 Gela (CL) casella postale 150 Gela Centro 93012 Gela (CL) - tel.0933.1935491 

E-mail: direttore@riservabiviere.it, lipugela@gmail.com Pec: lipuriservabiviere@legalmail.it – sito: www.riservabiviere.it  
 
 

 AVVISO 
 
 
Indagine di mercato esplorativa al fine di selezionare ditte che vogliano aderire alla 
manifestazione d’interesse per il servizio di nolo a caldo di attrezzature idonee alla gestione 
della vegetazione distribuito nel periodo che va da maggio 2023 a dicembre 2023. 
 

Prot. U0075/2023 
del 15/05/2023 

 
Il sottoscritto Emilio Santi Giudice, nella qualità di direttore della Riserva Naturale Biviere di Gela – Lipu 
Ente Gestore, avvia una indagine di mercato esplorativa per l'acquisizione di manifestazioni d’interesse di 
ditte esperte nel settore per il servizio di nolo a caldo di attrezzature idonee alla gestione della 
vegetazione distribuito nel periodo che va da maggio 2023 a dicembre 2023 per un totale di 60 ore in 
funzione delle esigenze dell’Ente Gestore. 
 
Sono motivi di esclusione quelli fissati dall’ Art. 80 (Motivi di esclusione) del decreto legislativo n. 50 del 
18 aprile 2016, oltre al non soddisfacimento di quanto richiesto nella sezione: CARATTERISTICHE 
TECNICHE E DOCUMENTAZIONE RICHIESTA. 
 

CARATTERISTICHE TECNICHE E DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 
 

La ditta dovrà avere la disponibilità dei seguenti attrezzi: 
 

 Trattrice agricola da 75 a 110 CV;  

 Trattrice agricola compatta, tipo frutteto da 70 a 100 CV; 

 frangizolle a dischi e trincia sarmenti grande e compatta; 

 attrezzi vari per la lavorazione del terreno; 

 operatore qualificato; 
 
Come da D.Lgs 81/08 si richiede il rispetto di tutte le normative in materia di tutela della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro sia per le attrezzature, sia per il personale impiegato. 
 
e dei seguenti documenti: 
 

 Estratto Durc aggiornato; 

 Codice ATECO; 

 Assicurazione mezzo conducente; 



               
 BIVIERE DI GELA 

RISERVA   NATURALE   ORIENTATA 
(L.R.98/81 e L.R.14/88 e s.m. - D.A.n. 585/97 e s.m.D.D. Del 28/12/2004) 

Cf     80032350482 

 

 

  
 
 
 

LIPU- Ente Gestore Riserva Naturale Orientata Biviere di Gela - (D.A. n. 585/97) 
Uffici: Sp Gela- Scoglitti - 93012 Gela (CL) casella postale 150 Gela Centro 93012 Gela (CL) - tel.0933.1935491 

E-mail: direttore@riservabiviere.it, lipugela@gmail.com Pec: lipuriservabiviere@legalmail.it – sito: www.riservabiviere.it  
 
 

 il codice di rischio dove sono assicurati i dipendenti; 
 assicurazione dei mezzi e del conducente; 
 Modello A in allegato alla presente, debitamente compilato. 

 
La documentazione richiesta, dovrà essere allegata alla manifestazione d’interesse. 
 
 L’Ente Gestore della Riserva Biviere di Gela valutata la consistenza delle adesioni alla 
manifestazione d’interesse procederà con trattativa privata. 

 
MODALITA' DI PRESENTAZIONE  

DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE 
 

Data l’emergenza derivante dal rischio incendi per il periodo estivo imminente, la manifestazione 
d’interesse viene pubblicata in data 17/05/2023 nel sito istituzionale della R.N.O. Biviere di Gela 
(https://www.riservabiviere.it/) e dovranno pervenire presso l'indirizzo pec: 
lipuriservabiviere@legalmail.it entro le ore 24:00 del giorno 27/05/2023 insieme a tutta la 
documentazione richiesta. 

 
E intestata a: 
LIPU- Riserva Naturale Biviere di Gela    
SP Gela-Scoglitti - 93012 Gela CL                                                                                                                              
C.F.: 80032350482 
 
L’Ente si riserva di dare corso all’avvio della predetta procedura di affidamento, a proprio 
insindacabile giudizio, con i soggetti che hanno trasmesso la manifestazione di interesse.  Le 
manifestazioni di interesse eventualmente pervenute non vincoleranno l’Ente né costituiranno diritti 
a partecipare a procedure o ad aggiudicarsi l’affidamento.  Il presente avviso ha scopo esclusivamente 
esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti 
dell’Ufficio che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il 
procedimento avviato, e di non procedere alla richiesta di presentazione di preventivo anche in 
presenza di un’unica manifestazione di interesse valida. 
 
 
 
  



Modello A) 
 
AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL SERVIZIO DI NOLO A 
CALDO DI ATTREZZATURE IDONEE COME DA BANDO, PER GESTIONE DELLA VEGETAZIONE DISTRIBUITE 
NEL PERIODO CHE VA DA MAGGIO 2023 A DICEMBRE 2023 PER UN TOTALE DI 60 ORE IN FUNZIONE 
DELLE ESIGENZE DELL’ENTE GESTORE. 

 
Dichiarazione di manifestazione di interesse e assenza di cause d’esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 

 
 

Il sottoscritto    ,     nato a   , 

il  , codice fiscale         

residente in via   n.   , CAP  , città 

  in qualità di : 
 
 legale rappresentante 

 procuratore del legale rappresentante (allegare copia della procura) 
 

dell’operatore economico    ,con sede 

in  ,via  ,n.  CAP   , città 

  , P.IVA/C.F.  , in 

nome e per conto dello stesso 

DICHIARA DI MANIFESTARE IL PROPRIO INTERESSE PER ESSERE INVITATO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DI 
QUANTO MEGLIO DESCRITTO NEL BANDO 

 
e a tal fine, assumendosene la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura penale per l’eventuale 
rilascio di dichiarazioni false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 2000, numero 445), 

DICHIARA: 
a. l’insussistenza delle cause di esclusione previste dalla normativa in vigore per gli appalti pubblici e precisamente ai 

sensi dell’art. 80 del Dlgs 50/2016; 
b. di essere iscritto nel registro della CCIAA per il la tipologia del servizio-fornitura in affidamento; 
c. di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Dlgs. 196/2003, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa; 

d. che a carico dell’Impresa non sussistono: procedimenti pendenti per l’accertamento della responsabilità di cui al 
D.lgs. 231/2001, condanne passate in giudicato riportate ai sensi del D. Lgs. 231/2001, sentenze di applicazione 
della pena su richiesta ex art. 444 c.p.p., nonché sanzioni interdittive di cui all’art. 80 comma 5 lettera f) del 
Dlgs.50/2016. 
 

IL/I LEGALE/I RAPPRESENTANTE/I 

(timbro e firma per esteso) 
 

All. documento di identità in corso di validità 


	U0075_manifestazione interesse
	modello A

		2023-05-17T15:40:08+0000
	EMILIO SANTI GIUDICE
	Avviso pubblico




